
1 

 

Zápis č. 16 
 

z veřejného jednání Zastupitelstva obce Libín, konaného dne 26. 2. 2024 od 18:00 na OÚ 

v Libíně 

 

Přítomní: Josef Jáchim, Petr Jindra, Václav Číhal, Jan Ježek, Daniel Pokorný, Lenka 

Jachimová, Zdeňka Málková, Vladimír Kukačka, Jan Koranda  

 

 

Jednání č. 1 - Zahájení – schválení programu jednání, jmenování zapisovatele  

a ověřovatelů zápisu 

Starosta obce přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné  

a jmenoval zapisovatele – Petr Jindra a ověřovatele zápisu – Zdeňka Málková a Lenka 

Jachimová.  

 

Dále starosta seznámil s programem jednání: 

 

1. Zahájení – schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Zápis č. 15 ze zasedání Zastupitelstva obce. 

3. Rozpočtové opatření č. 1/2024. 

4. Žádost Českého svazu včelařů, z.s., Základní organizace Mladošovice o finanční 

příspěvek. 

5. Žádost o finanční dar společnosti Zdravotní klaun, o.p.s.. 

6. Žádost o finanční příspěvek spolku Sharks Cheerleaders z.s.. 

7. Žádost SDH Slavošovice o finanční příspěvek. 

8. Žádost SDH Libín o finanční příspěvek. 

9. Žádost SDH Spolí o finanční příspěvek. 

10. Žádost o finanční příspěvek spolku Kočka České Budějovice, z.s.. 

11. Vyhodnocení záměru na pronájem sociálního bytu č. 2. 

12. Nabídka na demolici bývalé ČOV pro bytový dům Libín 65. 

13. Nabídka na skartaci dokumentů ze spisovny. 

14. Nabídka na dodání stolů a židlí do KD Spolí. 

15. Bezúplatný převod majetku – pozemků na obec Libín. 

16. Členství ve spolku Sdružení místních samospráv ČR, z. s.. 

17. Nabídka na vybudování kontejnerových stání ve Spolí a zástěny u hřiště ve 

Slavošovicích. 

a doplnění programu o bod č. 18, 19, 20 a 21 

18. Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s.. 

19. Odbahnění rybníka Výmole ve Spolí. 

20. Podklady pro výběrové řízení „Stavební úpravy víceúčelového objektu Slavošovice“. 

21. Oprava sušárny hadic u hasičské zbrojnice v Libíně. 

22. Diskuze – různé. 

Schválení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a programu: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel (přítomno 9) 
 

Jednání č. 2 - zápis č. 15 ze zasedání Zastupitelstva obce 

Starosta předložil zastupitelstvu zápis č. 15 z minulého zasedání Zastupitelstva obce Libín pro 

návaznost jednání.  



2 

 

Jednání č. 3 – Rozpočtové opatření č. 1/2024 

Starosta předložil zastupitelstvu jím schválené rozpočtové opatření č. 1/2024. Zastupitelstvo 

vzalo toto rozpočtové opatření na vědomí. 

 

Jednání č. 4 - Žádost Českého svazu včelařů, z.s., Základní organizace Mladošovice  

o finanční příspěvek 

Starosta předložil zastupitelstvu žádost Českého svazu včelařů - ZO Mladošovice o finanční 

příspěvek na rok 2024 ve výši 4000,- Kč. Zastupitelstvo tuto žádost projednalo a schválilo 

poskytnutí finančního příspěvku v uvedené výši darovací smlouvou. Členy Českého svazu 

včelařů - ZO Mladošovice jsou i občané našich obcí. 

 

Usnesení č. 102/2024: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 9) schválilo poskytnutí 

finančního příspěvku ZO Včelařům Mladošovice ve výši 4000,- Kč. Zastupitelstvo pověřilo 

starostu podepsat darovací smlouvu. 

 

Jednání č. 5 - Žádost o finanční dar společnosti Zdravotní klaun, o.p.s. 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí společnosti Zdravotní klaun, o.p.s. o finanční dar bez 

uvedené částky. Zastupitelé tuto žádost projednali a rozhodli se finanční dar neposkytnout. 

 

Usnesení č. 103/2024:  Zastupitelstvo obce Libín hlasováním 0 pro, 8 proti, 1 se zdržel 

(přítomno 9), zamítlo žádost o poskytnutí finančního daru společnosti Zdravotní Klaun, o.p.s.. 

 

Jednání č. 6 - Žádost o finanční příspěvek spolku Sharks Cheerleaders z.s. 

Starosta předložil zastupitelstvu žádost spolku Sharks Cheerleaders z.s., se sídlem  

Slavošovice 24, 373 73 Libín o finanční příspěvek – dotaci na sportovní činnost pro děti  

a mládež ve výši 15 000,- Kč. Finanční příspěvek by byl použit na startovné, dopravu  

a prezentaci spolku na českých i zahraničních soutěžích. Do zájmové skupiny dochází děti 

z našich obcí a spolek vede paní Pokorná ze Slavošovic. Zastupitelstvo tuto žádost projednalo 

a schválilo poskytnutí finančního příspěvku ve výši 15 000,- Kč darovací smlouvou.  

 

Usnesení č. 104/2024: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 9) schválilo poskytnutí 

finančního příspěvku - dotace spolku Sharks Cheerleaders z.s. ve výši 15 000,- Kč. 

Zastupitelstvo pověřilo starostu podepsat darovací smlouvu. 

 

Jednání č. 7 - Žádost SDH Slavošovice o finanční příspěvek 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí SDH Slavošovice o finanční příspěvek na rok 2024 ve 

výši 15.000,- Kč. Zastupitelstvo tuto žádost projednalo a schválilo poskytnutí finančního 

příspěvku v uvedené výši darovací smlouvou.  

 

Usnesení č. 105/2024: Zastupitelstvo obce jednohlasně (přítomno 9) schválilo poskytnutí 

finančního příspěvku SDH Slavošovice ve výši 15.000,- Kč. Zastupitelstvo pověřilo starostu 

podepsat darovací smlouvu. 

 

Jednání č. 8 - Žádost SDH Libín o finanční příspěvek 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí SDH Libín o finanční příspěvek na rok 2024 ve výši 

15.000,- Kč. Zastupitelstvo tuto žádost projednalo a schválilo poskytnutí finančního příspěvku 

v uvedené výši darovací smlouvou.  

 



3 

 

Usnesení č. 106/2024: Zastupitelstvo obce jednohlasně (přítomno 9) schválilo poskytnutí 

finančního příspěvku SDH Libín ve výši 15.000,- Kč. Zastupitelstvo pověřilo starostu podepsat 

darovací smlouvu. 

 

Jednání č. 9 - Žádost SDH Spolí o finanční příspěvek 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí SDH Spolí o finanční příspěvek na rok 2024 ve výši 

15.000,- Kč. Zastupitelstvo tuto žádost projednalo a schválilo poskytnutí finančního příspěvku 

v uvedené výši darovací smlouvou.  

 

Usnesení č. 107/2024: Zastupitelstvo obce jednohlasně (přítomno 9) schválilo poskytnutí 

finančního příspěvku SDH Spolí ve výši 15.000,- Kč. Zastupitelstvo pověřilo starostu podepsat 

darovací smlouvu. 

 

Jednání č. 10 – Žádost o finanční příspěvek spolku Kočka České Budějovice, z.s. 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí spolku Kočky České Budějovice, z.s., se sídlem 

Skuherského 1351/37, 370 01 České Budějovice o finanční příspěvek ve výši 2 000,- Kč. 

Žádost o finanční příspěvek byla zaslaná na základě nalezené kočky, která bylo odchycena ve 

Slavošovicích. Příspěvek bude použit na ošetření nalezené kočky. Zastupitelé tuto žádost 

projednali a rozhodli finanční dar neposkytnout. 

 

Usnesení č. 108/2024:  Zastupitelstvo obce Libín hlasováním 3 pro, 4 proti, 2 se zdrželi 

(přítomno 9), zamítlo žádost o poskytnutí finančního příspěvku spolku Kočky České 

Budějovice, z.s.. 

 

Jednání č. 11 - Vyhodnocení záměru na pronájem sociálního bytu č. 2 

Starosta seznámil zastupitele, že na základě skončení nájmu (k 31. 1. 2024) na byt č. 2 

v sociálních bytech v Libíně, byl vypsán záměr na další pronajmutí tohoto bytu. Záměr byl 

zveřejněn na úřední desce obce od 29. 1. 2024 do 16. 2. 2024. Termín pro podání žádostí byl 

do 16. 2. 2024. Do této doby přišla jedna žádost, a to od dosavadní nájemkyně. Žadatelka 

splňuje nařízení vlády č. 146/2003 Sb. a platná „Pravidla přidělování a užívání sociálních bytů  

a ostatních prostor v obci Libín“. Zastupitelé žádost projednali a rozhodli byt pronajmout paní 

Dvořáčkové od 1. března 2024 do 31. října 2024, za nájemné ve výši 2 629,- Kč měsíčně. 

K nájemnému bude připočítávána cena za energie ve společných prostorách ve výši 60,- Kč 

měsíčně za dvě osoby. 

 

Usnesení č. 109/2024: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 9) schválilo 

pronajmout sociální byt č. 2 paní Dvořáčkové od 1. března 2024 do 31 října 2024, za nájemné 

2 629,- Kč měsíčně a k nájemnému bude připočítávána cena za energie ve společných 

prostorách ve výši 60,- Kč měsíčně za dvě osoby. 

 

Jednání č. 12 - Nabídka na demolici bývalé ČOV pro bytový dům Libín 65 
Starosta seznámil zastupitele s tím, že po výstavbě bytového domu Libín 65 v 90 letech, byl 

objekt – vodní dílo ČOV pro bytový dům předán do majetku Místního národního výboru Libín, 

aby ČOV provozoval. Bytový dům Libín 65 byl připojen v roce 2020 na novou kanalizaci  

a ČOV pro tento bytový dům není využita.  Byla zpracována projektová dokumentace na 

demolici. Na základě PD bylo vydáno rozhodnutí o odstranění vodního díla (ČOV). Starosta 

poptal demolici této ČOV a obdržel nabídku od firmy K – BUILDING CB, a.s., Hraniční 2094, 



4 

 

370 06 České Budějovice ve výši 314 569,28 Kč s DPH. Zastupitelé nabídku projednali  

a s nabídnutou částkou souhlasí. Dále pověřují starostu demolici zadat.  

  

Usnesení č. 110/2024: Zastupitelstvo obce Libín hlasováním 8 pro, 0 proti, 1 se zdržel 

(přítomno 9) schválilo demolici ČOV u bytového domu Libín 65, demolici provede firma  

K – BUILDING CB a.s. za cenu 314 569,28 Kč s DPH. 

 

Jednání č. 13 – Nabídka na skartaci dokumentů ze spisovny 

Starosta seznámil zastupitele, s nabídkou firmy NON STOP SERVIS s.r.o., se sídlem  

M. Rovenské 992/5, 360 17 Karlovy Vary, která se zabývá tříděním dokumentů, určením 

skartačních znaků a fyzickou skartací. Nabídka je na uvedení spisovny do stavu, vyhovujícímu 

zákonu o archivaci dokumentů ve výši 55 962,50 Kč s DPH. Zastupitelé nabídku projednali  

a s nabídnutou částkou souhlasí. Pověřili starostu, aby kontrolu spisovny zadal. 

 

Usnesení č. 111/2024: Zastupitelstvo obce Libín hlasováním 5 pro, 1 proti, 3 se zdrželi 

(přítomno 9) schválilo kontrolu spisovny – vytřídění dokumentů firmou NON STOP SERVIS 

s.r.o. za cenu 55 962,50 Kč s DPH. 

  

Jednání č. 14 – Nabídka na dodání stolů a židlí do KD Spolí 

Starosta oslovil firmu RESSED s.r.o., se sídlem Průmyslová 7, 537 01 Chrudim a pana 

Miroslava Číhala, aby mu zaslali nabídku na nové stoly a židle do KD Spolí.  Firma RESSED 

nabídla za dodání 15 ks židlí cenu 56 249,94 Kč a 14 ks stolů (7 ks délky 120 cm a 7 ks délky 

160 cm) s dopravou 115 666,76 Kč (dohromady po zaokrouhlení 171 917,00 Kč s DPH).  

Pan Číhal, zaslal nabídky pouze na dodání 14 ks stolů (7 ks délky 125 cm a 7 ks délky 165 cm) 

ve dvou provedeních (nohy stolu z masivu dub, konstrukce a deska stolu lamino s cenou ve výši 

107 800,- Kč, resp. nohy a konstrukce dub, deska stolu lamino s cenou ve výši 122 850,- Kč).  

Zastupitelé všechny nabídky projednali a rozhodli se, že 15 ks židlí dodá firma RESSED  

a 14 ks stolů, nohy a konstrukce dub, deska lamino („lepší provedení“) dodá pan Číhal.  

 

Usnesení č. 112/2024: Zastupitelstvo obce Libín hlasováním 8 pro, 0 proti, 1 se zdržel 

(přítomno 9) schválilo, že židle (15 ks) dodá firma RESSED s.r.o. a stoly (14 ks), nohy  

a konstrukce dub, deska lamino dodá pan Číhal. Zastupitelé pověřují starostu obce, aby objednal 

zmiňované zboží u jednotlivých dodavatelů. 

 

Jednání č. 15 – Bezúplatný převod majetku – pozemků na obec Libín 

Na dřívějším zasedání ZO Libín projednávali zastupitelé možnost převést majetek na obec 

Libín. Na základě toho starosta obce možný převod projednal s Úřadem pro zastupování státu 

ve věcech majetkových a připravil žádost o převod majetku. Jedná se většinou o pozemky v k.ú. 

Libín a Slavošovice u Lišova. Zastupitelé toto projednali a souhlasí se zasláním žádosti na daný 

úřad.   

 

Jednání č. 16 – Členství ve spolku Sdružení místních samospráv ČR, z. s. 

Starosta navrhl, aby se obec stala členem SMS ČR, z.s.. K dnešní době SMS ČR sdružuje 

necelých 2 400 obcí z ČR. Zabývá se různými aktivitami pro obce (např. právním 

poradenstvím, inspirační platformou, služby pověřence (GDPR), systémem AGIS, zajišťuje 

splnění různých vládních nařízení – DTM krajů atd.). Členství v SMS ČR je zpoplatněno 

členským příspěvkem a ten se skládá z částky 3 500,- Kč za obec a dále příspěvek 2,- Kč na 

každého občana obce. Zastupitelé možné členství projednali a nesouhlasí s členstvím ve spolku. 



5 

 

Jednání č. 17 – Nabídka na vybudování kontejnerových stání ve Spolí a zástěny u hřiště 

ve Slavošovicích  

Starosta zastupitelům předložil nabídku na vybudování dvou kontejnerových stání ve Spolí  

a zástěny u dětského hřiště ve Slavošovicích. Nabídka byla vyžádána od firmy K – BUILDING 

CB, a.s., Hraniční 2094, 370 06 České Budějovice, která už toto stání postavila v Libíně. Firma 

zaslala nabídku ve výši 297 982,- Kč s DPH (stání v Malém Spolí 164 025,- Kč, stání Spolí 

náves/hospoda 70 251,- Kč a zástěna Slavošovice 63 706,- Kč). Zastupitelé toto projednali  

a odsouhlasili vybudování kontejnerových stání a zástěny. 

  

Usnesení č. 113/2024: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 9) schválilo 

vybudování kontejnerového stání ve Spolí a zástěny pro dětské hřiště ve Slavošovicích a tyto 

stavby provede firma K – BUILDING CB a.s. za cenu 297 982,- Kč s DPH. 

 

Jednání č. 18 – Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. 

Starosta předložil zastupitelům žádost společnosti Linka bezpečí, z.s. o finanční podporu 

v hodnotě 4 000,- Kč. Zastupitelé tuto žádost projednali a rozhodli se finanční podporu 

neposkytnout. 

 

Usnesení č. 114/2024:  Zastupitelstvo obce Libín hlasováním 0 pro, 8 proti, 1 se zdržel 

(přítomno 9), zamítlo žádost o poskytnutí finanční podpory společnosti Linky bezpečí, z.s.. 

 

Jednání č. 19 – Odbahnění rybníka Výmole ve Spolí 

Starosta zastupitelům předložil nabídku na odbahnění  rybníku Výmol ve Spolí, který se nachází 

na pozemku č. 948/2, v k.ú. Spolí u Ledenic. Nabídka byla vyžádaná od pana Michala Bumby, 

který nabídl cenu 144 000,- Kč bez DPH. Starosta také uvedl, že skutečnost může být i nižší 

(konečná cena nižší), podle množství vytěženého sedimentu. Dále starosta navrhl místo na 

uložení sedimentu, a to na pozemek č. 346 k.ú. Spolí (obecní pozemek). Zastupitelé toto 

projednali a souhlasí s odbahněním rybníka podle této nabídky.  

 

Usnesení č. 115/2024: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 9) schválilo odbahnění 

rybníka Výmol ve Spolí, a provede to pan Michal Bumba za maximální cenu 144 000,- Kč bez 

DPH. 

 

Jednání č. 20 – Podklady pro výběrové řízení „Stavební úpravy víceúčelového objektu 

Slavošovice“   

Starosta navrhl, aby v letošním roce proběhla už několik let odkládaná akce, a to „Stavební 

úpravy víceúčelového objektu ve Slavošovicích“ Pro vypsání zakázky dle Vnitřní směrnice 

obce Libín pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu je potřeba zastupitelstvem schválit 

poptání nejméně 3 uchazečů – dodavatelů a také schválit minimálně 3 členy komise. Na základě 

toho starosta předložil výše zmíněné podklady (návrhy). Dále starosta uvedl, že administraci 

výběrového řízení provede firma Česká vodohospodářská s.r.o.. Zastupitelé toto projednali  

a souhlasí se vším.   

 

Usnesení č. 116/2024: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 9) schválilo seznam 

oslovených firem a členy hodnotící komise pro akci „Stavební úpravy víceúčelového objektu 

ve Slavošovicích“. 

 

 



6 

 

Jednání č. 21 – Oprava sušárny hadic u hasičské zbrojnice v Libíně  

Starosta zastupitelům předložil nabídku na opravu sušárny hadic. Jedná se o opravu opláštění 

sušárny a materiál dodá obec (dřevo je na tuto opravu nařezáno). Nabídku si vyžádal od pana 

Radka Hájka, který nabídl cenu 122 480,- Kč bez DPH. Zastupitelé toto projednali a s opravou 

sušárny hadic za uvedenou částku souhlasí. 

 

Usnesení č. 117/2024: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 9) schválilo opravu 

sušárny, opravu provede pan Radek Hájek za cenu 122 480,- Kč bez DPH. 

 

Jednání č. 22 – Diskuze – různé 

 

22.1. Sdělení o projednání žádosti SDH Slavošovice o pronájmu rybníka Rybářství 

Třeboň 

S Rybářstvím Třeboň a.s. byla projednána žádost SDH Slavošovice ohledně pronájmu rybníka 

Beklán, nebo Jakubovský. Oba rybníky má v pronájmu podle platné nájemní smlouvy 

Rybářství Třeboň a to do konce roku 2028. Při jednání s Rybářstvím bylo obci Libín nabídnuto, 

že Rybářství je ochotno předčasně vrátit obci Libín do užívání rybník Jakubovský, k termínu 

31. 12. 2024. Zastupitelé toto projednali a dohodli se nabídnout SDH Slavošovice 

k provozování rybník Jakubovský. Pokud bude zájem, bude s Rybářstvím Třeboň a.s. předčasně 

ukončen nájem na tento rybník.  

 

22.2. Workoutová sestava na veřejné prostranství ve Spolí  

Starosta seznámil zastupitele s tím, že obec Libín má podepsat Dohodu o poskytnutí dotace 

z Programu rozvoje venkova ČR – obec obdrží dotaci na akci „Nákup workoutové sestavy na 

veřejné prostranství místní části Spolí“.  

 

  

Zapsáno dne 26. 2. 2023 

 

 

 

 

Zapsal:    Petr Jindra         …………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: Zdeňka Málková  …………………………… 

 

Lenka Jachimová  ………………………….... 

          

Starosta:  Josef Jáchim   ……………………………  


